



Harmonogram przerw wakacyjnych w przedszkolach 2024/2025

2025-02-07

Szanowni Państwo

Rodzice Dzieci uczęszczających do samorządowych przedszkoli w Krakowie

Przedstawiam Państwu wakacyjny (lipiec-sierpień 2025) harmonogram pracy samorządowych przedszkoli. Harmonogram został opracowany na podstawie planów remontowych i wniosków składanych przez dyrekcje przedszkoli oraz rodziców.

Wykonywanie remontów obiektów przedszkolnych oraz zadań inwestycyjnych jest obowiązkiem samorządu jako organu prowadzącego. Ze względu na zakres remontów większość takich prac może być wykonywana wyłącznie podczas nieobecności dzieci.

Jeżeli w okresie wakacji przedszkole, do którego uczęszcza Państwa Dziecko będzie musiało zostać zamknięte na czas remontu, uprzejmie proszę o podjęcie następujących działań:

- dokładne zapoznanie się z zamieszczonym harmonogramem pracy przedszkoli;
- sprawdzenie, czy są wolne miejsca w przedszkolach w najbliższej okolicy;
- rozważenie zapisania dziecka do przedszkola znajdującego się w pobliżu miejsca pracy;
- rozważenie odbierania dziecka przez członka rodziny z przedszkola oddalonego od Państwa miejsca zamieszkania.

Dane teleadresowe samorządowych przedszkoli znajdują Państwo [tutaj](#). W okresie wakacji czynne są także młodzieżowe domy kultury, które w swojej ofercie mają również zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym.

Pragnę też poinformować, że 20 stycznia br. Prezydent Miasta Krakowa przekazał do dyspozycji Dzielnic dodatkową kwotę 20 mln złotych. Może to oznaczać przeznaczenie części tych środków na dodatkowe prace remontowe. W takim przypadku niezwłocznie poinformujemy Państwa o ewentualnych zmianach harmonogramu.

Ponadto w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od przedszkoli i organu prowadzącego (poważna awaria, przedłużający się remont) harmonogram również może ulec zmianie. Nadzór nad realizacją techniczną prac remontowych sprawuje Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Jednocześnie informuję, że sytuacja w przedszkolach w okresie wakacyjnym jest na bieżąco analizowana, zwłaszcza pod kątem wykorzystania miejsc. Analizy wskazują, że do przedszkoli samorządowych w czasie wakacyjnym uczęszcza około 65% zgłoszonych wcześniej dzieci. Sytuacja powtarza się co roku i wpływa na wiele kwestii związanych nie tylko brakiem wolnych miejsc ale także z organizacją pracy jednostki np. planowania zakupu produktów spożywczych oraz wykorzystaniem urlopów przez pracowników.



**Magiczny
Kraków**

W związku z powyższym proszę o zwrócenie uwagi na możliwość wcześniejszego zgłaszania ewentualnych nieobecności dziecka w przedszkolu, gdyż ma to realny wpływ na liczbę wolnych miejsc w krakowskich przedszkolach samorządowych w okresie wakacyjnym.

Z poważaniem,

Maria Klaman

Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa

Załączniki:

[harmonogram przerw wakacyjnych excel](#)

[harmonogram przerw wakacyjnych pdf](#)